
Inteligentní pečovatelské lůžko

Sentida 7-i

19_05_Sentida 7-i_CZ_ver11-PRINT.indd   1 10.05.19   13:19



Nadčasový design 
a chytré technologie

2 LINET | Sentida 7-i

Sentida 7-i Nový koncept péče a bydlení

19_05_Sentida 7-i_CZ_ver11-PRINT.indd   2 10.05.19   13:19



3LINET | Sentida 7-i

Nový koncept péče a bydlení

K
lie

nt

— Bezpečný pobyt na lůžku

— Maximální prevence dekubitů

— Komfortní lůžko v designu 
navozující pocit domova

P
eč

ov
at

el
ka

— Smart aplikace a přednastavené 
funkce

— Intuitivní a snadné ovládání

— Ergonomie ošetřovatelské péče

M
an

ag
em

en
t— Snížení fyzické námahy 

personálu

— Omezení selhání lidského faktoru

— Nadstandartní komfort pro 
klienty 

19_05_Sentida 7-i_CZ_ver11-PRINT.indd   3 10.05.19   13:19



Chytré pečovatelské lůžko

Inteligentní lůžko Sentida 7-i přináší do pečovatelství chytré technologie 
a maximální funkčnost, přičemž respektuje specifika péče o seniory 
a nemocné s Alzheimerovou nemocí. Je doslova nabitá senzory a funkcemi, 
které dohlížejí na bezpečnost a pohodlí klientů a usnadňují práci 
ošetřovatelskému personálu.

4 LINET | Sentida 7-i

19_05_Sentida 7-i_CZ_ver11-PRINT.indd   4 10.05.19   13:19



Chytré pečovatelské lůžko

Dotykové ovládání CareBoard® 
Pokročilé funkce Sentidy 7-i lze snadno ovládat 
prostřednictvím systému CareBoard®. Ošetřovatelský 
personál si může na dotykové sedmipalcové LCD 
obrazovce uspořádat nejdůležitější funkce do přehledných 
nabídek. Stiskem jediného tlačítka je možné nastavit 
přednastavené polohy.

Monitorování hmotnosti klienta
Sentida 7-i má v sobě integrovaný sytém vážení, údaje 
o absolutní i relativní hmotnosti jsou zaznamenávány 
v čase a lze je snadno zobrazit na dotykové LCD 
obrazovce.

Bed exit alarm  
pro prevenci pádu
Přítomnost klienta na lůžku hlídá multizónový bed exit 
alarm s nastavitelnou délkou prodlevy časovače pro 
přivolání sestry. Bed exit alarm ve spojení s nízkou ložnou 
plochou lůžka a systémem dělených postranic eliminují 
riziko pádu na minimum.

Pohodlný ovladač pro klienty
Ergonomický ruční ovladač s podsvíceným displejem 
a vylepšenými funkcemi klienti ovládají snadno 
a intuitivně, v noci jistě ocení i zabudované led světélko 
přímo v ovladači.

5LINET | Sentida 7-i

19_05_Sentida 7-i_CZ_ver11-PRINT.indd   5 10.05.19   13:19



Bezpečnost na prvním místě

Sentida 7-i přináší svým vybavením zcela nový standard inteligentní 
ošetřovatelské péče. Kombinace chytrých funkcí a unikátních technologií 
pomáhá předcházet rizikovým situacím a přispívá k bezpečí klientů.

6 LINET | Sentida 7-i

19_05_Sentida 7-i_CZ_ver11-PRINT.indd   6 10.05.19   13:19



Bezpečnost na prvním místě

Bezpečná mobilizace 
s MobiLift®

Mobilizační madlo poskytuje oporu při vstávání a klient si 
sám ovládá výšku lůžka, v individuálně nastavené výšce 
vsedě získá oporu pro nohy a pak ho MobiLift® doslova 
vyveze do výchozí polohy pro chůzi. Udělat samostatný 
krok je potom velice snadné, klient se může spolehnout 
na madlo MobiLift® a ergonomicky tvarované postranice.

27 cm 41 cm

Automatické noční osvětlení pro 
klidný spánek
Noční osvětlení se po pod lůžkem zapíná automaticky 
v případě, že klient lůžko opouští. Díky inteligentnímu 
decentnímu podsvícení se klient snadněji orientuje ve tmě 
a světlo se samo zhasne po bezpečném návratu zpět 
na lůžko.

Podpora mobilizace pomocí 
strategie 3-stop 
Inteligentní systém výškového nastavení dohlíží 
na bezpečí  klientů, všechny polohy lze aktivovat 
stiskem jediného tlačítka. Nejnižší výška 27 cm garantuje 
bezpečný spánek, poloha ve výšce 41 cm usnadňuje 
mobilizaci a optimální pečovatelskou polohu pak zajistí 
nastavení lůžka do výšky 80 cm.

Novinka
Postranice SafeFree® Flex
Patentovaný systém dělených postranic úspěšně plní 
hned několik funkcí. Kromě usnadnění vstávání z lůžka lze  
díky variabilnímu výškovému nastavení postranic do čtyř 
různých poloh zvolit odpovídající úroveň zabezpečení 
klienta na lůžku. Nové flexibilní provedení umožňuje zvolit 
odpovídající úpravu postranic podle měnících se potřeb 
klienta.

7LINET | Sentida 7-i

19_05_Sentida 7-i_CZ_ver11-PRINT.indd   7 10.05.19   13:19



Účinná prevence proleženin

Díky svému modernímu vybavení bojuje Sentida 7-i účinně proti dekubitům. 
Přednastavené polohy lůžka usnadňují polohování klienta, systém dvojité 
autoregrese ložné plochy snižuje tlak v pánevní oblasti a inteligentní asistent 
vlhkosti zvyšuje ochranu a komfort uživatele.

8 LINET | Sentida 7-i

19_05_Sentida 7-i_CZ_ver11-PRINT.indd   8 10.05.19   13:19



Účinná prevence proleženin

Přednastavené polohy lůžka
V boji proti dekubitům účinně pomáhají dvě 
přednastavené automatické polohy lůžka, které lze 
vyvolat stiskem jediného tlačítka. Poloha kardiackého 
křesla usnadňuje dýchání a podporuje krevní oběh, Semi 
Fowlerova poloha 30° zvýšených nohou se zvednutými 
koleny snižuje riziko proleženin díky příznivému rozložení 
hmotnosti v křížové oblasti.

Vyspělá ložná plocha pro 
komfortní ležení
Sentida 7-i je vybavená ložnou plochou BineTic 
s dvojitou autoregresí. Ergonomické rozdělení ložné 
plochy respektuje přirozený pohyb lidského těla při 
polohování a zároveň působí preventivně proti vzniku 
dekubitů v pánevní oblasti. Lůžko lze snadno prodloužit 
do tří různých délek bez použití nástrojů. V kombinaci 
s vhodnou antidekubitní matrací poskytuje Sentida 7-i 
účinnou prevenci proleženin. 

Asistent vlhkosti pro zajištění 
komfortu pokožky
Snímatelná podložka se zabudovanými čidly okamžitě 
detekuje vlhkost v lůžku a systém ihned přivolá 
ošetřovatelský personál. Inteligentní podložka je dalším 
pomocníkem prevence dekubitů a zároveň zvyšuje 
klientský komfort.

9LINET | Sentida 7-i

19_05_Sentida 7-i_CZ_ver11-PRINT.indd   9 10.05.19   13:19



Praktické detaily

1  Bed exit alarm
— Nastavení časové prodlevy 

opuštění lůžka
— Přivolání ošetřovatelského 

personálu

2  CareBoard®

— Sedmipalcová LCD dotyková 
obrazovka

— Snadné intuitivní ovládání
— Individuální nastavení 

do přehledných nabídek
— Přednastavené polohy lůžka
— Energetický úsporný provoz

3  Monitorování hmotnosti
— Integrovaný systém sledování 

hmotnosti přímo na lůžku
— Určení absolutní a relativní 

hmotnosti, kontrola BMI
— Zobrazení údajů na LCD 

obrazovce

4  MobiLift®

— Podpora mobilizace
— Individuální ovládání výšky lůžka
— Pevná opora při vstávání
— Sklopná konstrukce madla 

5  3-stop technologie
— Inteligentní systém výškového nastavení
— Pohodlný rozsah nastavení 27 – 81 cm
— Automatický doraz ve výšce 41 cm
— Snadná aktivace stiskem jediného tlačítka

6  Klientský ovladač
— Intuitivní ovládání
— Podsvícený panel
— Zabudovaná led svítilna
— Přednastavené polohy
— Zámek funkcí

Sentida 7-i spojuje nadčasový design a inteligentní technologie. Lůžko 
je k dispozici ve 14 barevných dřevěných dekorech, které se dokonale 
přizpůsobí okolnímu interiéru a navozují pocit domova. Kromě barev lze volit 
z celé řady tvarů hlavové a nožní části a vytvořit si tak ideální inteligentní 
pečovatelské lůžko splňující ty nejvyšší estetické nároky.

10 LINET | Sentida 7-i

2 4
3

5

19_05_Sentida 7-i_CZ_ver11-PRINT.indd   10 10.05.19   13:19



7  SafeFree® Flex
— Patentovaný systém dělených postranic 

pro maximální bezpečí klienta na lůžku
— Variabilní výškové nastavení
— Flexibilní úprava postranic podle 

aktuálních potřeb klienta

8  Prevence dekubitů
— Ložná plocha BineTic s dvojitou 

autoregresí
— Asistent vlhkosti jako ochrana proti 

inkontinenci
— Přednastavené polohy lůžka snižující tlak 

v ohrožených partiích

Cottage Pine (R55023)

Pine Suomi Grey (R55022)

Havana Cherry (R42006)

Beech Natural (R24015)   

Lund Birch (R35018)

Shirling Oak (R38006)

Pine Suomi Brown (R55021)

Volcano White (U11502)

Lindberg Oak (R20021)

Beech (R24034)

Kombinace Memoriana

Cherry (R42002) Kombinace Memoriana

Kombinace Memoriana

NOVINKA

11LINET | Sentida 7-i

1

6

78

Hra barev a variant
Vyberte si z široké nabídky barevných dekorů 
a tvarů hlavové či nožní části a sestavte si 
vlastní Sentidu 7-i tak, aby dokonale zapadla 
do interiéru pokoje. Budete se cítit jako 
doma.

19_05_Sentida 7-i_CZ_ver11-PRINT.indd   11 10.05.19   13:19



LINET spol. s r.o.
Želevčice 5 | 274 01 Slaný | Česká republika
tel.: +420 312 576 400 | fax: +420 312 522 668 | e-mail: info@linet.cz | www.linet.cz

LINET | Art. nº 9610-1016 | Edice 05/ 2019 | Možnost odchylky barevných odstínů. Změna technických parametrů vyhrazena.

K
lie

nt

P
eč

ov
at

el
ka

Sentida 7-i

Members of LINET Group

M
an

ag
em

en
t

— Bezpečný pobyt na lůžku

— Maximální prevence dekubitů

— Komfortní lůžko v designu 
navozující pocit domova

— Smart aplikace 
a přednastavené funkce

— Intuitivní a snadné ovládání

— Ergonomie ošetřovatelské 
péče

— Snížení fyzické námahy 
personálu

— Omezení selhání lidského 
faktoru

— Nadstandartní komfort pro 
klienty

19_05_Sentida 7-i_CZ_ver11-PRINT.indd   12 10.05.19   13:19


